
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1004 - 16 de Setembro de 2021 - XIII

ATOS DA EDUCAÇÃO

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA EDUCAÇÃO

PARECER Nº 024

PARECER Nº 025

PARECER Nº 041

PARECER Nº 042

Convite para Audiência Pública para 

Avaliação de Cumprimento de Metas Fiscais  

2º Quadrimestre 2021 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu convida a população em geral 

para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 29 de 

setembro de 2021, às 10 horas, no Plenário da Câmara Municipal de 

Cachoeiras de Macacu, conforme Ofício nº. 213/GAB/2021, de 08/09/2021, 

da Câmara Municipal, onde o Executivo Municipal demonstrará e avaliará o 

cumprimento das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre do Exercício de 2021, 

em atendimento ao previsto no Parágrafo 4º, do Art. 9º, da Lei Complementar 

nº. 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF. 

Cachoeiras de Macacu, 09 de setembro de 2021. 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

PARECER Nº 027

PARECER Nº 026

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NAS UNIDADES ESCOLARES 

PORTARIAS Nº 0211, 0277 e 0294/2021 

 

PARECER N.º 027/2021 

 

A Comissão de Acompanhamento das Ações de Retorno às Aulas 

Presenciais nas Unidades Escolares, após verificar in-loco o cumprimento 

dos procedimentos estabelecidos no Protocolo de Segurança, mediante 

abertura de Processo Administrativo n.º 433/2021, OPINA 

FAVORAVELMENTE ao retorno presencial da E.E.M. Amazonas, nos termos 

do Decreto n.º 4.178/2021. 

 

Cachoeiras de Macacu, 16 de agosto de 2021. 

 

Lucimar da Silva Veiga  

Vanessa Valle da Silva 
 

 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NAS UNIDADES ESCOLARES 

PORTARIAS Nº 0211, 0277 e 0294/2021 

 

PARECER N.º 026/2021 

 

A Comissão de Acompanhamento das Ações de Retorno às Aulas 

Presenciais nas Unidades Escolares, após verificar in-loco o cumprimento 

dos procedimentos estabelecidos no Protocolo de Segurança, mediante 

abertura de Processo Administrativo n.º 445/2021, OPINA 

FAVORAVELMENTE ao retorno presencial do Centro de Educação Infantil 

Municipal Ribeira, nos termos do Decreto n.º 4.178/2021. 

 

Cachoeiras de Macacu, 16 de agosto de 2021. 

 

Daiana Castro Fernandes Trugilho 

Alcina Barros Ribeiro 
 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NAS UNIDADES ESCOLARES 

PORTARIAS Nº 0211, 0277 e 0294/2021 

 

PARECER N.º 025/2021 

 

A Comissão de Acompanhamento das Ações de Retorno às Aulas 

Presenciais nas Unidades Escolares, após verificar in-loco o cumprimento 

dos procedimentos estabelecidos no Protocolo de Segurança, mediante 

abertura de Processo Administrativo n.º 435/2021, OPINA 

FAVORAVELMENTE ao retorno presencial da E.E.M. José Laurindo de 

Oliveira, nos termos do Decreto n.º 4.178/2021. 

 

Cachoeiras de Macacu, 16 de agosto de 2021. 

 

Rosana de Souza Fraga 

Bruna da Silva Falcão 
 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NAS UNIDADES ESCOLARES 

PORTARIAS Nº 0211, 0277 e 0294/2021 

 

PARECER N.º 024/2021 

 

A Comissão de Acompanhamento das Ações de Retorno às Aulas 

Presenciais nas Unidades Escolares, após verificar in-loco o cumprimento 

dos procedimentos estabelecidos no Protocolo de Segurança, mediante 

abertura de Processo Administrativo n.º 421/2021, OPINA 

FAVORAVELMENTE ao retorno presencial da E.E.M. Castália, nos termos 

do Decreto n.º 4.178/2021. 

Cachoeiras de Macacu, 16 de agosto de 2021. 

 

Rosana de Souza Fraga 

Thamiris Flauzina da Silva 
 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NAS UNIDADES ESCOLARES 

PORTARIAS Nº 0211, 0277 e 0294/2021 

 

PARECER N.º 023/2021 

 

A Comissão de Acompanhamento das Ações de Retorno às Aulas 

Presenciais nas Unidades Escolares, após verificar in-loco o cumprimento 

dos procedimentos estabelecidos no Protocolo de Segurança, mediante 

abertura de Processo Administrativo n.º 437/2021, OPINA 

FAVORAVELMENTE ao retorno presencial do E.E.M. Ernestina Ferreira 

Campos, nos termos do Decreto n.º 4.178/2021. 

 

Cachoeiras de Macacu, 16 de agosto de 2021. 

 

Alcina Barros Ribeiro 

Juraciara Gonzaga da Silva 
 

 



2  Edição 1004                                      16 de Setembro de 2021 - XIII

DECRETO Nº 4.209 DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

Cria Elemento de Despesa e Fonte de Recurso e Abre 
Crédito Adicional Suplementar – Anulação de Dotação no 
Orçamento-Programa de 2021 do tipo Alteração 
Suplementar. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no exercício das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cachoeiras de Macacu e 
autorização contida no Art. 8º., da Lei Municipal nº. 2.463, de 16 de Dezembro de 2020, 
 
 

DECRETA: 

 

 
Art. 1º - Fica criado no Plano de Contas de Despesas do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CACHOEIRAS DE MACACU, o Elemento de Despesa “32 – Material, Bem ou Serviços para 
distribuição Gratuita ”,  a Fonte de Recurso ”00- Ordinário “ e   a Fonte de Recurso “47-
CONVÊNIO FNDE”  em natureza de despesa vinculada ao Projeto/Atividade no Orçamento 
Corrente, conforme Detalhamento I: 

 
DETALHAMENTO I 

 

FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO ....................................................... 50.07 

Manutenção do Ensino Fundamental ..........................................  50.07.12.361.0010.2.064 

          Material, Bem ou Serviço p/distribuição Gratuita ........................  3.3.90.32 

                              Fonte de Recurso …………........………............... 00 
                             Fonte de  Recurso ...........................................   47 

              
 
Art. 2º - Fica aberto no corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar, no montante de  
R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), para reforço da seguinte Dotação 
Orçamentária: 
 

50-FUNDOS 
50.07 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

12.361.0010.2.064.3.3.90.32.00.00.00.00.0047 
12.361.0010.2.064.3.3.90.32.00.00.00.00.0000 

 
200.000,00 
280.000,00 

 

Total da Suplementação 480.000,00 

 
Art. 3º - Para atendimento da Suplementação que trata o Artigo 1º, serão utilizados os recursos 
provenientes da anulação parcial e/ou total, conforme inciso III, do parágrafo 1º, do Artigo nº 43, da 
Lei nº 4.320/64, na seguinte Dotação Orçamentária:  

 
 
 
 

50-FUNDOS 
50.07 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

042-12.361.0010.2.063.3.3.90.39.00.00.00.00.0000 220.000,00 

057-12.361.0010.2.067.3.3.90.36.00.00.00.00.0000 
032-12.122.0001.2.037.3.3.90.39.00.00.00.00.0047 
004-12.361.0010.1.016.3.3.90.39.00.00.00.00.0047   
005-12.361.0010.1.016.4.4.90.51.00.00.00.00.0047   
006-12.361.0010.1.016.4.4.90.52.00.00.00.00.0047 
                                                                                                

    60.000,00 
       42.600,00 
       44.000,00 
       53.500,00 
       32.100,00 
 

Total da Anulação 480.000,00 

' 

DECRETO nº. 4.223, de 14 de setembro de 2021. 

 
Gabinete do Prefeito, 14 de setembro de 2021. 

 
 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO nº. 4.223, de 14 de setembro de 2021. 

1 

 

 
 

Com base no parágrafo único do Artigo 1° do Decreto Municipal n°4.182 de 14 de julho de 
2021, a Secretária Municipal de Administração divulga a relação de profissionais classificados para 
contratação imediata. 

Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu – Rua Oswaldo Aranha, 
n°06, Centro, Cachoeiras de Macacu – RJ, seguindo as orientações do Edital 01/2021 e conforme 
quadro abaixo: 

Comparecer no dia 22/09/2021 às 10 horas 
 

TECNICO EM PODOLOGIA – 01 VAGA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MÁRCIA CRISTINA MARCHARET DE 
SOUZA 

7,4 

 
PSICOLOGO NEUROPSICOLOGO - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MARIA ELI DE OLIVEIRA E SOUZA 8,0 

02 HELOISA CASSINO 8,0 

 
AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO - 10 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 RAFAELA DA SILVA LEMOS 7,7 

02 TATIANA LEMOS MARQUES 7,5 

03 MAYLLA GABRIELA ESTEVES 7,3 

04 CARLA FREITAS PALA 7,0 

05 ANA CARLA NEVES DE OLIVEIRA 6,7 

06 MARIA DANIELA KNUPP 6,6 

07 CRISTIANO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 6,5 
08 LIDIANE TORRES GOMES 1,5 

09 JOANA DARC DE OLIVEIRA 1,5 

 
AUXILIAR DE FARMACIA - 04 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 FILLIPE RODRIGUES DOS SANTOS 7,7 
02 DAIANE OLIVEIRA NUNES 7,6 

 
ENFERMEIRO DO TRABALHO - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 GESSICA FRAGOSO DO 

NASCIMENTO 
7,5 

02 MARIA APARECIDA MACHADO 7,5 

Comparecer no dia 22/09/2021 às 13 horas 
 

MEDICO ORTOPEDISTA - 03 VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 FELIPE MENDONÇA CAPUTO 7,9 
02 ANDRE ABRAHÃO PINHEIRO 

GUIMARAES 
7,8 

03 CRISTOVAO CUSTÓDIO NUNES 
FILHO 

7,7 

 
MEDICO ENDOCRINOLOGISTA - 04 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MARIA LAURA ROSA DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

8,5 

02 CLAUDIA PRUCOLI CHIERICI 
RANGEL 

8,2 

03 GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS E 
SILVA 

7,8 

04 CAMILA GRANDINI DOS SANTOS 7,0 

 
MEDICO GASTROENTEROLOGISTA - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 LUIS EDUARDO DE CARVALHO 
LEITÃO 

7,5 

02 NILTON TEIXEIRA FILHO 7,4 

 
MEDICO PEDIATRA - 03 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 MICHEL ABDO ABIFADEL 7,0 

02 FERNANDA REIS LOPES 6,6 

03 LEONARDO DE BRITO BONIFÁCIO 6,5 

 
MEDICO ULTRASSONOGRAFISTA - 03 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 PAULO CESAR ALMEIDA DOS 
SANTOS 

8,0 

02 GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS E 
SILVA 

7,7 

 
MEDICO HEBIATRA - 01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 GISELE NUNES GARCIA 1,5 

 
MEDICO UROLOGISTA - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 RENATO DE OLIVEIRA GUEDES JR. 7,5 

 
MEDICO REUMATOLOGISTA - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 RICARDO CUNHA DIAS HENRIQUES 1,5 

MEDICO PSIQUIATRA - 06 VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 LETICIA BOHRER LATINE 8,5 

02 GUSTAVO BASTOS OLIVEIRA 7,3 

ATOS DATOS DO MEIO AMBIENTE ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

1 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria n° 068/2021 de 12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 
4.182, de 14/07/2021, e tendo em vista o Decreto n°4.203, de 06/08/2021, de acordo com o 
Cronograma de Ações do Processo Seletivo Simplificado n°01/2021, publicado no Diário Oficial 
do município de Cachoeiras de Macacu torna público o Resultado Preliminar do Processo 
Seletivo. 

 

TECNICO EM PODOLOGIA – 01 VAGA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MÁRCIA CRISTINA MARCHARET DE 
SOUZA 

7,4 

 
PSICOLOGO NEUROPSICOLOGO - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MARIA ELI DE OLIVEIRA E SOUZA 8,0 
02 HELOISA CASSINO 8,0 

 
AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO - 10 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 RAFAELA DA SILVA LEMOS 7,7 

02 TATIANA LEMOS MARQUES 7,5 

03 MAYLLA GABRIELA ESTEVES 7,3 

04 CARLA FREITAS PALA 7,0 
05 ANA CARLA NEVES DE OLIVEIRA 6,7 

06 MARIA DANIELA KNUPP 6,6 

07 CRISTIANO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 6,5 

08 LIDIANE TORRES GOMES 1,5 
09 JOANA DARC DE OLIVEIRA 1,5 

 
AUXILIAR DE FARMACIA - 04 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 FILLIPE RODRIGUES DOS SANTOS 7,7 

02 DAIANE OLIVEIRA NUNES 7,6 

 
ENFERMEIRO DO TRABALHO - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 GESSICA FRAGOSO DO 
NASCIMENTO 

7,5 

02 MARIA APARECIDA MACHADO 7,5 

 
MEDICO ORTOPEDISTA - 03 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 FELIPE MENDONÇA CAPUTO 7,9 

02 ANDRE ABRAHÃO PINHEIRO 
GUIMARAES 

7,8 

03 CRISTOVAO CUSTÓDIO NUNES 
FILHO 

7,7 

MEDICO ENDOCRINOLOGISTA - 04 VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MARIA LAURA ROSA DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

8,5 

02 CLAUDIA PRUCOLI CHIERICI 
RANGEL 

8,2 

03 GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS E 
SILVA 

7,8 

04 CAMILA GRANDINI DOS SANTOS 7,0 

 
MEDICO GASTROENTEROLOGISTA - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 LUIS EDUARDO DE CARVALHO 
LEITÃO 

7,5 

02 NILTON TEIXEIRA FILHO 7,4 

 
MEDICO PEDIATRA - 03 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 MICHEL ABDO ABIFADEL 7,0 

02 FERNANDA REIS LOPES 6,6 
03 LEONARDO DE BRITO BONIFÁCIO 6,5 

 
MEDICO ULTRASSONOGRAFISTA - 03 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 PAULO CESAR ALMEIDA DOS 

SANTOS 
8,0 

02 GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS E 
SILVA 

7,7 

 
MEDICO HEBIATRA - 01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 GISELE NUNES GARCIA 1,5 

 
MEDICO UROLOGISTA - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 RENATO DE OLIVEIRA GUEDES JR. 7,5 

 
MEDICO REUMATOLOGISTA - 02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 RICARDO CUNHA DIAS HENRIQUES 1,5 

 
MEDICO PSIQUIATRA - 06 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 LETICIA BOHRER LATINE 8,5 
02 GUSTAVO BASTOS OLIVEIRA 7,3 

 
MEDICO CARDIOLOGISTA - 06 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 LOUISE HENRIQUES ANTUNES 8,5 

02 RODRIGO ALVES BARBOSA DA 
SILVA 

7,5 

03 MAURICIO SA BAGUEIRA LEAL 7,4 

04 VICTOR MANGEON FILHO 7,2 
 

MEDICO OBSTETRA - 06 VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 CAROLINE GUIDA BABINSKI 8,2 

02 PAULO CESAR ALMEIDA DOS 
SANTOS 

8,0 

03 MARCELLE ALALUNA FREITAS E 
SILVA 

7,7 

04 PAULO JOSÉ KALE MARTINS 7,2 

 

MEDICO GINECOLOGISTA - 06 VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 CAROLINE GUIDA BABINSKI 8,2 

02 PAULO CESAR ALMEIDA DOS 
SANTOS 

8,0 

 

03 PATRÍCIA KARIN WILLE 7,8 

04 SIDNEI SOARES LAGOAS 7,7 

05 ADRIANA HOTTZ LONGO 7,5 
06 PAULO JOSÉ KALE MARTINS 7,2 

 
 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 10 de setembro de 
2021. 

 
 

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

DECRETO Nº 4.223 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

APRESENTAÇÃO DOCUMENTAL



 Edição 1004                                      16 de Setembro de 2021 - XIII 3

MEDICO CARDIOLOGISTA - 06 VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 LOUISE HENRIQUES ANTUNES 8,5 
02 RODRIGO ALVES BARBOSA DA 

SILVA 
7,5 

03 MAURICIO SA BAGUEIRA LEAL 7,4 

04 VICTOR MANGEON FILHO 7,2 

 
MEDICO OBSTETRA - 06 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 CAROLINE GUIDA BABINSKI 8,2 
02 PAULO CESAR ALMEIDA DOS 

SANTOS 
8,0 

03 MARCELLE ALALUNA FREITAS E 
SILVA 

7,7 

04 PAULO JOSÉ KALE MARTINS 7,2 

 

MEDICO GINECOLOGISTA - 06 VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 CAROLINE GUIDA BABINSKI 8,2 
02 PAULO CESAR ALMEIDA DOS 

SANTOS 
8,0 

03 PATRÍCIA KARIN WILLE 7,8 

04 SIDNEI SOARES LAGOAS 7,7 

05 ADRIANA HOTTZ LONGO 7,5 

06 PAULO JOSÉ KALE MARTINS 7,2 

 
 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 16 de setembro de 
2021. 

 
 

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

ERRATA: 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2021 
 

Com base no parágrafo único do Artigo 1° do Decreto Municipal 
n°4.182 de 14 de julho de 2021, a Secretaria Municipal de 
Administração divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo 
Simplificado Edital 01/2021 referente à Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme Decreto n° 4.197 de 03 de agosto de 2021, 
publicado no Diário Oficial nº997 de 03 de setembro de 2021. 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 01/2021 

EDITAL DE REABERTURA PELO DECRETO N°4.197 E DECRETO 
4.201 – ETAPA RECURSOS 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
01/2021 APÓS RESULTADO DO RECURSO DA ETAPA DE ANÁLISE 

CURRICULAR NA FORMA DO INCISO VIII DO EDITAL 01/2021 
 

LEIA-SE: 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
NOME SITUAÇÃO 

ISABELLA BATISTA CALDOGNO PEREIRA INDEFERIDO 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 16 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

ERRATA

ERRATA

ERRATA: 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2021 
 

Com base no parágrafo único do Artigo 1° do Decreto Municipal 
n°4.182 de 14 de julho de 2021, a Secretaria Municipal de 
Administração divulga alteração no quadro de Classificação 
publicado no Diário Oficial nº997 de 03 de setembro de 2021. 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 01/2021 

EDITAL DE REABERTURA PELO DECRETO N°4.197 E DECRETO 
4.201 

 
ONDE SE LÊ: 

 

ENFERMEIRO DO TRABALHO 
NOME PONTUAÇÃO 

MARIA APARECIDA MACHADO 0 
 

LEIA-SE: 
ENFERMEIRO DO TRABALHO 

NOME PONTUAÇÃO 

MARIA APARECIDA MACHADO 5,6 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 16 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 298 -  16 de Setembro de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1004

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 025/2021 
NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2017 
 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL 

X 
HILTON MARQUES PEREIRA 

 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel 
Provisório Municipal, para atender as famílias em situação 
de risco e de baixa renda deste município, localizado à Rua 
João Pereira da Silva Neto, 312 - Japuíba- Cachoeiras de 
Macacu. 
 
Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 
  
Prazo de Locação: 06 (seis) meses 
 
Forma de Pagamento: Mensal. 
 
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.  
 
Processo Administrativo: nº 017//2017 
 

Cachoeiras de Macacu, 19 de setembro de 2021.. 
 

Ana Maria Moraes Bousquet Netto 
Gestora  do FMHIS 

 
 
 

 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 026/2021 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2019 
 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL 

X 
JOSÉ CARLOS SANTANA NEVESS 

 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel 
Provisório Municipal, para atender as famílias em situação 
de risco e de baixa renda deste município, localizado à Rua 
08, Lote 23, Quadra 12 - Japuíba - Cachoeiras de Macacu. 
 
Valor Total: R$ 3.300,00 (Três  mil e trezentos reais) 
 
Prazo de Locação: 06 (seis) meses 
 
Forma de Pagamento: Mensal. 
 
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.  
 
Processo Administrativo: nº 081//2019 
 

Cachoeiras de Macacu, 11 de setembro de 2021. 
 

Ana Maria Moraes Bousquet Netto 
Gestora do FMHIS 

 
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

